



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL - 4010-2/2018-FME

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5,00	R\$ 1.803,00	R\$ 9.015,00
2	BANCO RETANGULAR MONO BLOCO - B1 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	40,00	R\$ 424,26	R\$ 16.970,40
3	GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5,00	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00
4	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	15,00	R\$ 163,00	R\$ 2.445,00
5	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
6	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	50	R\$ 399,34	R\$ 19.967,00
7	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - GA (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5	R\$ 176,00	R\$ 880,00
8	ARMÁRIO ROUPEIRO EM ATO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
9	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5	R\$ 318,35	R\$ 1.591,75
10	MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5	R\$ 269,29	R\$ 1.346,45
11	MESA DE TRABALHO EM TAMPO UNICO - M6 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	15	R\$ 359,50	R\$ 5.392,50
12	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 0 " CJA-03 (PROINFANCIA) '	MOBILIÁRIO	60	R\$ 153,40	R\$ 9.204,00
13	MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	20	R\$ 760,32	R\$ 15.206,40
14	BERÇO COM COLCHÃO - BU (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	35	R\$ 425,00	R\$ 14.875,00
15	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRÇOS - C6 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	15	R\$ 203,98	R\$ 3.059,70
16	TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

17	CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	60	R\$ 193,99	R\$ 11.639,40
18	ARMÉRIO ALTO EM ATO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFQNCIA)	MOBILIÁRIO	15	R\$ 550,49	R\$ 8.257,35
19	ESCORREGADOR COM RAMP A E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	5	R\$ 373,95	R\$ 1.869,75
20	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	30	R\$ 554,34	R\$ 16.630,20
21	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFANCIA)	MOBILIÁRIO	10	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00
22	CADEIRA FIXA COM BRAGOS - C7 (PROINF4NCIA)	MOBILIÁRIO	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
23	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	10	R\$ 1.097,50	R\$ 10.975,00
24	PURIFICADOR DE 6GUA - PR (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	15	R\$ 729,90	R\$ 10.948,50
25	MÉQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINF4NCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 1.034,98	R\$ 5.174,90
26	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	10	R\$ 1.464,00	R\$ 14.640,00
27	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	10	R\$ 1.139,98	R\$ 11.399,80
28	BALANgA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 769,99	R\$ 3.849,95
29	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	10	R\$ 1.706,39	R\$ 17.063,90
30	BATEDEIRA PLANETÉRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00
31	MÉQUINA DE LAVAR LOUCAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA - LV (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 10.200,00	R\$ 51.000,00
32	BATEDEIRA PLANETaRIA 20 LITROS - BT2 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 3.700,00	R\$ 18.500,00
33	BALANgA DIGITAL 15 KG - BU (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 604,50	R\$ 3.022,50
34	SISTEMA DE EXAUST9O INDUSTRIAL PARA FOGgO DE 6 BOCAS - CO (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	4	R\$ 9.700,05	R\$ 38.800,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

35	FOGgO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 5.189,20	R\$ 25.946,00
36	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	10	R\$ 644,40	R\$ 6.444,00
37	MIXER DE ALIMENTOS - MX (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 122,34	R\$ 611,70
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00
39	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
40	FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 2.589,33	R\$ 12.946,65
41	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	10	R\$ 319,05	R\$ 3.190,50
42	ESPRESSO DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 538,68	R\$ 2.693,40
43	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 4.005,00	R\$ 20.025,00
44	FOGgO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFANCIA)	EQUIPAMENTOS	5	R\$ 5.403,00	R\$ 27.015,00
TOTAL					R\$ 464.926,90

Em atenção aos PBS n° 024/2018-FME, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em R\$: **464.926,90** (quatrocentos e sessenta e quatro mil noventa e seis reais e noventa centavos).

Porto de Moz/PA, 26 de setembro de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018